

# UNIVERSITY AUDIT

6.5.5,  
2023

ਸ਼੍ਰੀਮ. ਡੀ. ਵਾਲਜ, ਬਰਨਾਲਾ



ਸਨਾਤਨ ਧਰਮ ਕਾਲੇਜ, ਬਰਨਾਲਾ

## S.D. COLLEGE, BARNALA

(Affiliated to Punjabi University, Patiala)

Phone : 01679-230005 (O) Fax : 241505

Email : sdcbnl@yahoo.com

Website : sdcollegeinstitutions.org

No.SDC(B)2023 / 17470

Dated: 15.06.2023

Dean Colleges  
Punjabi University,  
Patiala.

**Subject: Rectification in the overall grade of college periodical inspection report.**

Respected Sir,

Our college was inspected on 15.05.2023. Inspection Summary Report of the college shows the following grades:

1. Grade for College Infrastructure	A-Excellent
2. Grade for Academics	A-Excellent
3. Grade for College Research/Sports/Extra Curricular and other Activities	B-Very Good

As per these grades, the overall grades should be A-Excellent. However, in advertently overall grade has been mentioned as B-Very Good. Your goodself is requested to make necessary correction in the Inspection Summary Report and awarded overall grade A-Excellent.

You are further requested that rectification report should be reloaded on the university website.

It is further submitted that other colleges having similar grades but awarded overall A-Excellent grade (Mata Sahib Kaur Girls College, Bathinda)

Thanking you,

Yours Sincerely,

(Dr.Rama Sharma)

Principal

Principal

S.D. College, BARNALA

Attached:

1. Inspected Summary Report of S.D.College, Barnala.
2. Inspected Summary Report of Mata Sahib Kaur Girls College, Bathinda.
3. Screen shot of S.D.College Barnala & Mata Sahib Kaur Girls College, Bathinda from university website.

# S.D. College, Barnala, Barnala

## Inspection Summary Report

Date of Inspection : 15-05-2023

SNo.	Question Description	Answer
------	----------------------	--------

### INFRASTRUCTURE

1.	Area of College Campus (in Sq. Acre)	6.2
2.	Number of Class Rooms	34
3.	Number of Labs	18
4.	Capacity of Seminar hall (give '0' if No Seminar hall is there)	250
5.	List the play grounds for indoor/outdoor games played in the college	Athletics 200 mtrs, Kho-kho, Kabaddi, Football, Basketball, Volleyball, Boxing, Kabaddi,
6.	Number of rooms in Boys Hostel (give '0' if No Boys Hostel)	0
7.	Number of rooms in Girls Hostel (give '0' if No Girls Hostel)	0
8.	Total Number of Computers	132
9.	Number of books in Library	17320
10.	Campus has Internet connection for Teachers and Students?	Yes

### ACADEMICS

1.	Name of Principal (or Type N.A.)	Dr. Rama Sharma	
2.	Appointment of Principal	Regular	
3.	College NAAC Grade Status	NAAC grade B	
4.	Regular (Approved and Eligible teachers according to UGC Rules): On rolls;Present on inspection date	51	50
5.	Regular (UnApproved and Eligible teachers according to UGC Rules): On rolls;Present on inspection date	0	0
6.	Ad-hoc (Eligible according to UGC Rules): On rolls;Present on inspection date	19	19
7.	Contract (Eligible according to UGC Rules): On rolls;Present on inspection date	2	2
8.	Guest Faculty (Eligible according to UGC Rules): On rolls;Present on inspection date	0	0
9.	Other Faculty Members: On rolls;Present on inspection date	0	0
10.	Regular [Non-Teaching Staff]	15	
11.	Ad-hoc [Non-Teaching Staff]	26	
12.	Contract [Non-Teaching Staff]	2	
13.	Daily wages [Non-Teaching Staff]	0	

SNo.	Question Description	Answer	
14.	Average Salary being paid to Teaching Staff (per month)	100000	
15.	Total Number of Courses	17	
16.	Total number of admitted students: On rolls; Present on inspection date	2460	2360

Grade the Time Table on:

- 17.
1. All the subjects allocated to the Teachers **B-Very Good**
  2. Classes were being held as per time table at the time of Inspection.

### GRADES

1. Grade for College Infrastructure **A-Excellent**
2. Grade for Academics **A-Excellent**
3. Grade for College Research/Sports/Extra Curricular and Other Activities **B-Very Good**
4. Overall Grade **B-Very Good**

ਸਪੀਡ-ਪੋਸਟ

ਮਿਤੀ-ਬਧ  
ਅਤਿ ਜਰੂਰੀ

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ  
(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)  
ਡੀਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੇਂਸਲ

ਨੰ: 7503  
ਮਿਤੀ 8/5/23

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ/ਚੇਅਰਮੈਨ

ਐਸ.ਡੀ ਕਾਲਜ,

ਬਰਨਾਲਾ-148101

ਵਿਸ਼ਾ : ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਲੰਡਰ ਜਿਲਦ-III (ਭਾਗ-II) 1994, ਚੈਪਟਰ-XIII ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਲਜਾਂ ਦਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਨਿਯਤ-ਕਾਲੀ ਨਿਰੀਖਣ (Periodical Inspection) ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਤਹਿਤ ਕਾਲਜ ਦਾ ਨਿਯਤ-ਕਾਲੀ ਨਿਰੀਖਣ (Periodical Inspection) ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ/ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪਦੇ ਕਾਲਜ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕਰਨ ਲਈ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵਲੋਂ ਗਠਿਤ ਨਿਰੀਖਣ ਕਮੇਟੀ (Inspection Committee) ਮਿਤੀ 08 ਮਈ 2023 ਨੂੰ 11.00 AM ਵਜੇ ਦੀ ਥਾਂ ਹੁਣ ਆਪਦੇ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ 15 ਮਈ 2023 ਨੂੰ 11.00 AM ਵਜੇ ਪੁੱਜ ਰਹੀ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਕਾਲਜ ਦੀ ਬੈਲਸ ਸ਼ੀਟ, ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਸਰਵਿਸ ਬੁੱਕ ਸਬੰਧੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਅਨੁਸਾਰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਕਮੇਟੀ ਨੂੰ ਮੁਹਈਆ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ।

ਇਸ ਮੰਤਵ ਲਈ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ 2,000/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਮੈਂਬਰ ਆਨਰੇਰੀਅਮ ਅਤੇ ਕਾਰ ਰਾਹੀਂ ਸਫਰ ਕਰਨ ਲਈ ਟੀ.ਏ (10/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਕਿਲੋਮੀਟਰ) ਦੀ ਰਾਸ਼ੀ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਮੌਕੇ ਤੇ ਹੀ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਦੇ ਨਾਮ ਬਣਦਾ TDS ਕੱਟ ਕੇ Account payee cheque ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

ਇਹ ਵੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਮੁਆਇਨਾ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰਜ਼ ਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਸੇਵਾਫਲ (2000/- ਰੁ: ਪ੍ਰਤੀ ਮੈਂਬਰ) ਸਾਹਿਬਾਨ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਗਈ Receiving ਅਤੇ ਕੱਟਿਆ ਗਿਆ TDS ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਵਿੱਚ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾ ਕੇ (ਰਸੀਦ ਸਮੇਤ ਹੇਠ ਦਿੱਤੇ ਫਾਰਮੈਟ ਅਨੁਸਾਰ) ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ। ਇਸ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਸਬੰਧਤ ਕਾਲਜ ਦੀ ਮੁਆਇਨਾ ਰਿਪੋਰਟ/ਲੋੜੀਂਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਸਬੰਧੀ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਸਾਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕਾਰਨ ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੀ ਦੇਰੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸਦੀ ਸਾਰੀ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਬੰਧਤ ਕਾਲਜ ਦੀ ਆਪਣੀ ਹੋਵੇਗੀ:

ਲੜੀ ਨੰ:	ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਦਾ ਨਾਂ	ਅਹੁਦਾ ਵਿਭਾਗ	ਅਤੇ	ਬਣਦਾ ਸੇਵਾਫਲ	ਕੱਟਿਆ ਗਿਆ TDS ਸਮੇਤ Pan no.	ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਏ ਗਏ TDS ਦਾ ਰਸੀਦ ਨੰ:

  
ਸਹਾਇਕ ਰਜਿਸਟਰਾਰ (ਕਾਲਜਾਂ)

ਨੱਥੀ : ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰੋਫਾਰਮੇ ਦੀ ਕਾਪੀ (ਪੰਨਾ-01-08) ਈ.ਮੇਲ

Principal  
S.D. College Barnala

UNIVERSITY LETTER FOR INSPECTION

Punjabi University, Patiala (1961) Dean College Development Council

Letter No7503

Dated8/5/23

Principal/Chairman

S D College Barnala-148101

Subject: Regarding Punjabi University Calendar Volume (Part-II) 1994 According to Chapter XIII, periodic inspection of the college

Sir/Madam

In regard to the above subject, it is informed that the Honorable Vice-Chancellor has ordered the Inspection Committee to visit the college on 15 May 2023 instead of 8 May 2023. The committee will visit at 11.00 AM. You are required to produce balance sheet of the college service books of teachers and the necessary information and verified documents in accordance with the sent proforma .

For this purpose, the members of the committee will be paid an honorarium of Rs.2,000/- per member and TA (Rs. 10/- per km) for traveling by car as per the university rules and this payment should be done by Account payee cheque after deducting TDS.

The information regarding this honorarium and TDS should be sent to the concerned department of the university in the given format. If there is any kind of delay in this process, the entire responsibility will be of the college.

Principal  
S D College Barnala